
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI LA SALLE 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 
 

REGION AUTONOME VALLEE D’AOSTE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
 
 

N. 58 DEL  26/08/2024 
 
 

 
 
 
OGGETTO: PERMESSI RETRIBUITI PER CARICHE 
PUBBLICHE - LEGGE REGIONALE 04/09/2001 N. 23. 
RIMBORSO ALLA S.I.T.M.B. SPA DEI PERMESSI 
RETRIBUITI USUFRUITI DALL’ASSESSORE JORDANEY 
GILLES NEL PERIODO LUGLIO – DICEMBRE 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE N° 58 DEL 26/08/2024 
 
OGGETTO: PERMESSI RETRIBUITI PER CARICHE PUBBLICHE - LEGGE 

REGIONALE 04/09/2001 N. 23. RIMBORSO ALLA S.I.T.M.B. SPA DEI 
PERMESSI RETRIBUITI USUFRUITI DALL’ASSESSORE JORDANEY 
GILLES NEL PERIODO GENNAIO – GIUGNO 2024. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 
VISTI: 

● la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 
● lo Statuto comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 29/07/2021; 
● il regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 25/08/2017; 
● il regolamento comunale in materia di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

comunale n. 5 del 28/04/2017; 
 
RICHIAMATE: 

● la deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 27/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
concernente l’esame e l’approvazione del bilancio di previsione del triennio 2024/2026, relativi 
allegati e del documento unico di programmazione semplificato (DUPS) e successive variazioni; 

● la deliberazione della Giunta comunale n. 173 del 28/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, relativa 
all'assegnazione delle quote di bilancio del triennio 2024/2026 ai sensi dell'art. 46, comma 5, della 
L.R. 07/12/1998 n. 54 e dell’art. 169 del D.LGS 18/08/2000 n. 267 e successive integrazioni; 

 
RICHIAMATI: 

● la deliberazione del Consiglio comunale n. 16 del 12/02/2021 con la quale, è stata approvata la 
convenzione per lo svolgimento in forma associata ai sensi del r.r. 4/1999 delle funzioni di 
segreteria con il Comune di La Thuile; 

● il Decreto del Sindaco di La Salle n. 4 del 05/05/2021 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Segretario al dott. VAGLIO Alberto con decorrenza dal 6 maggio 2021; 

● il Decreto del Sindaco n. 1  del 02/01/2024 con il quale la  Dott.ssa Marie Hélène MONTEL è 
stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di La Salle; 

 
VISTI: 

● il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 
locali”; 

● il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 
RICHIAMATO l’art. 21 della Legge regionale 4 settembre 2001 n° 23, relativa a: "Norme concernenti 
lo status degli amministratori locali della Valle d’Aosta. Abrogazione delle leggi regionali 18/5/1993 n. 
35, 23/12/1994 n. 78 e 19/5/1995 n. 17" e successive modifiche ed integrazioni; 
 
CONSIDERATO che per effetto del completo rinvio alla normativa statale vigente trovano 
applicazione gli articoli 79 e 80 del D. Lgs. 267/2000 per i permessi e gli articoli 81 e 86 per le 
aspettative; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la comunicazione della Regione Autonoma Valle d’Aosta – Presidenza della Regione – 
acquisita al civ. prot. il 29/11/2012 n. 12352 con la quale per opportuna conoscenza viene trasmessa la 
circolare n. 42/2012 del dipartimento regionale personale quale utile riferimento per l’applicazione della 
normativa sopra citata; 
 
RILEVATO che, ai sensi delle normative sopraccitate, i permessi retribuiti concessi a lavoratori 
dipendenti, per funzioni pubbliche, sono a carico dell'Ente di cui sono Amministratori, se trattasi di 
datori di lavoro privati mentre in caso di lavoratori del comparto unico regionale e di enti pubblici sono 
a carico del datore di lavoro; 
 
CONSIDERATO che a seguito delle elezioni amministrative del 5 OTTOBRE 2020 sono stati eletti 
alla carica di Sindaco e Vice sindaco rispettivamente SALICE Loris e JACQUEMOD René Ettore, 
mentre con decreto del Sindaco n° 15 del 07/10/2020 sono stati nominati a far parte della Giunta 
Comunale i Consiglieri BATTENDIER Alessandro, JORDANEY Gilles e LUGANO Silvia; 
 
CONSTATATO che l’Assessore JORDANEY Gilles, con nota in data 22/11/2016 prot. n° 10826, ha 
comunicato che a far data dal 16 Novembre 2016 è stato assunto presso la S.I.T.M.B. - Società Italiana 
per Azioni per il Traforo del Monte Bianco sede legale Piazza Vittorio Emanuele II, 14 - I - 11010 Pré-
Saint-Didier (AO) 
 
DATO ATTO che con propria determinazione n° 193 del 29/08/2023 si provvedeva ad assumere 
l’impegno di spesa di Euro 3.500,00 per l’anno 2024 per i permessi retribuiti richiesti dall’Assessore 
Jordaney; 
 
VISTA ORA la richiesta pervenuta dalla S.I.T.M.B. S.p.A. Società Italiana per Azioni per il Traforo del 
Monte Bianco relativa al rimborso delle giornate di permesso usufruite dal Signor JORDANEY Gilles, 
Assessore Comunale presso il Comune di La Salle, per l’espletamento dei compiti connessi alla sua 
carica, assunta al prot. n. 9134 del 21/08/2024, per il periodo da gennaio a giugno 2024 di Euro 
2.311,16=; 
 
CONSTATATO che la richiesta di rimborso è relativa a sedute della Giunta Comunale in cui risulta 
presente il Sig. JORDANEY ed a giornate retribuite per espletamento del mandato elettivo per il 
periodo gennaio - giugno 2024, effettivamente fruite, come risulta dalle certificazioni rilasciate da 
questo Comune; 
 
RITENUTO quindi di procedere alla liquidazione della richiesta di rimborso dei permessi pervenuta 
con prot. n. 9134 del 21/08/2024, alla S.I.T.M.B. S.p.A. Società Italiana per Azioni per il Traforo del 
Monte Bianco nell’importo di Euro 2.311,16; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Segretario 
comunale in qualità di Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 5, comma 1, lett. A), del 
regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n 26. del 09/07/2017; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 
DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
DI LIQUIDARE la spesa complessiva pari ad Euro 2.311,16= in favore della S.I.T.M.B. S.p.A. Società 
Italiana per Azioni per il Traforo del Monte Bianco sede legale Piazza Vittorio Emanuele II, 14 - 11010 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Pré-Saint-Didier (AO) - P.I 00081600074, relativa al rimborso dei permessi retribuiti per funzioni 
pubbliche fruiti dall’Assessore JORDANEY Gilles per l’espletamento dei compiti connessi alla sua 
carica relativi al periodo gennaio – giugno 2024, come segue: 
 
CAPITOLO ART

. 
MISSIONE PROGRAMMA MACROAGGREGATO CODICE 

MECCAN. 
10302 8 01 – Servizi 

istituzionali, 
generali e di 
gestione 

01 – Organi 
Istituzionali 

103 –Acquisto di beni e 
servizi  

01.01.1 

 
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione 
del relativo mandato di pagamento. - 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
(Dott.ssa MONTEL Marie Hélène) 

 
 
 
 
 
 
/pd 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Salle.  Responsabile Procedimento: DONNET Paola  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

     
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
La Salle, _______________________Il Segretario Comunale 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Attesto che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio 
di questo  Comune  per  quindici  giorni consecutivi e precisamente 
dal                                           26/08/2024  al                                                
10/09/2024 
 
La Salle, lì   26/08/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMMINISTRATIVO 

( f.to  MONTEL MARIE HELENE ) 
 
 

 
 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ CONTABILE E 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          
 

La Salle, lì 26/08/2024 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to (VAGLIO ALBERTO) 
 

 
 

 
 

 
 
  RETTIFICATO IMPEGNO N° _____________________ 


